pelas Cláusulas e condições que seguem abaixo, sendo que o mesmo passa a ser parte 

integrante e inseparável do contrato originário. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO DE VALOR   

Conforme autorizado no processo nº 8385/2024, se adita o valor de R$ 25.309,39 (vinte e cinco 

mil, trezentos e nove reais e trinta e nove centavos), passando o contrato originário ao valor total 

de R$ 415.390,39 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e noventa reais e trinta e nove centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

As demais cláusulas do contrato nº 45/2024 seguem sem quaisquer alterações. 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo foi lavrado em 03(três) vias de igual teor,